หน้า 3 – 4.

2007) มีเพียง 4 ราย ในขณะที่ปัญหา ที่พบในปี พ.ศ. 2551 (ค.ศ.2008) มีถึง 36 ราย ซึ่งนับเป็น สัดส่วนที่สูงถึง ร้อยละ 31 ของภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก

2) สถิติจำนวนจังหวัดและเครือของ โรงภาพยนตร์ที่พบปัญหาการลักลอบบันทึก พบว่ามี โรงหนังจำนวน 23 โรง ที่เกิดปัญหาการลักลอบบันทึกขึ้นในปี พ.ศ. 2551 (ค.ศ. 2008) แบ่งเป็นใน กรุงเทพฯ 16 ราย ปทุมธานี 2 ราย นนทบุรี 2 ราย สมุทรสาคร 1 ราย สมุทรปราการ 1 ราย และ เพชรบูรณ์ 1 ราย

3) รายชื่อภาพยนตร์และ โรงภาพยนตร์ที่ถูกลักลอบบันทึก จากข้อมูลของบริษัท ไบรอัน เคฟ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งได้สืบค้นข้อมูลจากสมาพันธ์สมาคมภาพยนตร์แห่งชาติ และสมาคม ผู้สร้างภาพยนตร์สหรัฐอเมริกา (Motion Picture Association (MPA)) ตั้งแต่เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2551 – พฤษภาคม พ.ศ.2553 และจากสมาคมผู้สร้างภาพยนตร์สหรัฐอเมริกา (Motion Picture Association (MPA)) ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2549 - พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2006 – ค.ศ. 2010) พบว่าภาพยนตร์ที่ถูก ลักลอบบันทึกมีทั้งภาพยนตร์ไทยและภาพยนตร์ต่างประเทศ (ที่มีคำบรรยายเป็นภาษาไทย) โดยสถานที่ที่พบการกระทำผิด มีทั้งในกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัด ซึ่งแสดงให้เห็นว่าเป็น การลักลอบบันทึกภาพยนตร์เพื่อนำไปจำหน่ายให้ผู้บริโภคภายในประเทศมากกว่า นำออกไป จำหน่ายในต่างประเทศ และการกระทำผิดนั้นได้กระทำอย่างต่อเนื่อง โดยปรากฏตามข้อมูลที่ ได้นำเสนอไป ตั้งแต่ปี พ.ศ.